

Nr 10.

Ankom till riksdagens kansli den 22 april 1915 kl. 1 e. m.

Andra kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande nr 10 i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t angående tillämpning av principen om familjeunderstöd vid upprättande av lönestater för statens funktionärer.

I en inom andra kammaren väckt och till dess andra tillfälliga utskott hänvisad motion, nr 166, har herr *Welin* hemställt, »att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, att Kungl. Maj:t täcktes låta verkställa en utredning om tillämpningen av principen om familjeunderstöd vid lönestaters upprättande för alla statens funktionärer samt för riksdagen framlägga de förslag, som i varje särskilt fall kunna ifrågakomma.»

Motionen.

I avseende å motiveringen tillåter sig utskottet hänvisa till motionen.

Efter granskning av förevarande motion finner utskottet — utan att här närmare ingå på ett övervägande av den av motionären gjorda hemställan — att rätta tidpunkten för en utredning angående *allmän* tillämpning av principen om familjeunderstöd vid avlönande av statens funktionärer för närvarande icke är inne.

Utskottet.

Till stöd för denna sin mening får utskottet erinra om att det av läroverksamhetsnämnden avlätna betänkandet, vari förslag blivit framställt till ordnande av en stor grupp tjänstemäns lönefråga i enlighet med den av motionären förordade principen, för närvarande befinner sig under Kungl. Maj:ts omprövande, och att följaktligen förevarande ärende, sedan det undergått granskning av vederbörande myndigheter, kommer att bli ytterligare utrett och belyst. Det synes utskottet, att först sedan frågan efter omsorgsfull prövning blivit förelagd riksdagen till övervägande, möj-

lighet förefinnes att fullt bedöma den här omhandlade principen i den större omfattning motionären ifrågasätter samt överblicka dess konsekvenser. Med anledning av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,

att förevarande motion icke måtte till någon kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 20 april 1915.

På utskottets vägnar:

WALTER KANT.

Närvarande vid förevarande ärendes slutbehandling: herrar *Kant, O. Nilsson* i Örebro, *Johanson* i Gäre, *Hellberg* i Ljungskile, *Anderson* i Knapasjö, *Nilsson* i Antnäs, *Persson* i Västervik, *Sundberg**), *Lindström* och *Hansson*.

*) Icke närvarande vid justeringen.
